
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  868 del  30-12-2024 
 
Ufficio: PROTEZIONE CIVILE - URBANISTICA CIG: ZOE152BA78 
 
 

Oggetto: Liquidazione competenze a saldo al dott. Fabio Tortorici per redazione, 
indagini geologiche e sismiche e prove di laboratorio  per revisione P.R.G. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.426 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 01 del 03/01/2024, con la quale allo 
scrivente sono state assegnate le funzioni Dirigenziali per il Settore Tecnico 
 
Visto il vigente piano Regolatore Generale (con annessi prescrizioni esecutive 
regolamento edilizio e norme di attuazione) del Comune di Valguarnera Caropepe, 
adottato che con delibera del Commissario ad Acta n. 98 del 28/09/2000 e 
successivamente approvato con D.A. n. 423 del 07/04/2003 emanato dal 
Dipartimento Urbanistica dell' Assessorato Territorio ed Ambiente della Regione 
Siciliana; 
 
Atteso che, con nota prot  n° 73911 del 04/05/2015, l' Ufficio del Genio Civile di 
Enna comunicava la necessita di integrare detto P.R.G. con quanto previsto nella 
nuova Circolare dell'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente n° 3/2014 e, 
precisamente, con la realizzazione di indagini geologiche e sismiche con prove di 
laboratorio. 
 
Vista la determina del Settore Tecnico n° 257 del 10/07/2015, con la quale il dott. 
Fabio Tortorici nato a Milano il 08/09/1963 con studio in Catania nella Piazza dei 
Martiri n. 3 è stato incaricato di effettuare le indagine geologiche e sismiche con 
prove di laboratorio, per la revisione del Piano Regolatore Generale, impegnando a 
tal uopo la complessiva somma di  € 9.700,00 IVA e spese incluse, al cap. 3820/1 
esercizio 2015. 
 
Atteso che l'incarico di che trattasi è stato regolarmente effettuato ed assunto al 
protocollo di questo Comune in data 07/07/2017, prot n° 7391; 
 
Vista la fattura del dott. Fabio Tortorici FPA 5/24 del 25/09/2024, dell'importo 
complessivo di  € 4.595,59 comprensiva di IVA, bollo e contributo cassa. 
 
Vista l'attestazione di regolarità contributiva rilasciata il 03/10/2024, prot. n. 
194543, CRCPA da EPAP; 
 
Vista la dichiarazione di tranciabilità dei flussi finanziari in data 25/09/2024;  
  
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell'impegno assunto e che la 
fattura è stata redatta in carta intestata e recante l'indicazione del Codice Fiscale e 
della partita IVA;  
 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in premessa 

 
1) Liquidare e pagare la somma complessiva di € 4.595,59 a saldo di quanto dovuto al 

dott. Fabio Tortorici  nato a Milano il 08/09/1963 con studio in Catania nella 
Piazza dei Martiri n. 3, P.IVA 02789330871, C.F. TRT FBA 63P08 F205J, 
mediante bonifico sul C/C, codice IBAN: IT 88R01005 16800 000000001861. 

 
2)  Dare atto che la somma di € 4.595,59 trova copertura al cap. 3820/1 esercizio 

2015. 
 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.426 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

   la presente viene trasmessa al servizio finanziario, unitamente alla relativa 
documentazione giustificativa per i conseguenti adempimenti di legge. 

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Antonino Cirrincione 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  31-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


